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سال سیزدهم    شماره 2658جهان چهارشنبه   27 مرداد 1395

انتقال ۱۵ زندانی گوانتانامو
 به امارات

در ادامه تلاش کاخ سفید برای پایان دادن به کار  �
بازداشتگاه گوانتانامو و در اقدامی که از نظر تعداد 
کم سابقه بود، ۱۵ زندانی به امارات متحده عربی 
منتقل شدند. با این حساب شمار زندانیانی که هنوز 
در خلیج گوانتانامو مانده اند به ۶۱ نفر می رسد. در پی 
حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و آغاز جنگ در افغانستان، 
۷۸۰ نفر در این بازداشتگاه نگهداری می شدند. 
فعالیت این زندان با اعتراض های گسترده ای از سوی 
سازمان های مدافع حقوق  بشر روبه رو بوده  است، 
اعتراض هایي به نگهداری غیرقانونی افراد، نحوه 
نگهداری یا رفتارها انجام شده. یکی از وعده های 
انتخاباتی باراک اوباما نیز بستن این بازداشتگاه بود. 
خبرگزاری  فرانسه به نقل از یک مقام وزارت خارجه 
آمریکا که نامش فاش نشده، می گوید از کسانی که 
به تازگی آزاد شده اند، ۱۲ نفر از یمن و سه نفر دیگر 
افغانستانی هستند. آمریکا به دلیل نبردهای داخلی 
یمن، به دنبال کشور سومی برای انتقال شهروندان 
آن می گشت. پنتاگون، وزارت دفاع ایالات متحده، 
در بیانیه ای، از امارات متحده عربی به  دلیل «اقدام 
انسان دوستانه اش و تمایلش برای حمایت از 
تلاش های آمریکا براي تعطیلی گوانتانامو»، تشکر 
کرده  است. انتقال این افراد به کشور سوم، عملا به 
معنی «آزادی» آنهاست، هرچند همچنان تحت 
مراقبت و برنامه های بازپروری خواهند بود. سازمان 
عفو بین الملل که از منتقدان این بازداشتگاه است، 
از اقدام ایالات متحده استقبال کرده و می گوید این 
کار «تلاش چشم گیری برای انکار این ایده است که 
بازداشتگاه گوانتانامو همچنان به کار ادامه خواهد 
داد». به گفته رسانه ها و خبرگزاری ها، انتقال 
۱۵ زندانی به صورت یکجا و هم زمان، اقدامی 
بی سابقه در دولت «باراک اوباما» به شمار می رود. 
رئیس جمهوری آمریکا در تلاش برای پایان دادن 
هرچه سریع تر به کار بازداشتگاه گوانتانامو بوده؛ 
اما او با مخالفت جمهوری خواهان که در کنگره 
ایالات متحده صاحب اکثریت هستند و نیز گروهی از 
دموکرات ها مواجه شده است. اوباما ماه مارس گفته 
بود زندان گوانتانامو «یک  بار و برای همیشه» باید 
تعطیل شود، چراکه در تضاد با ارزش های آمریکایی 
ا ست و امنیت ملی آن کشور را نیز به خطر می اندازد. 

پناهندگی دیپلمات کره  شمالی 
به بریتانیا

وزارت خارجه بریتانیا خبر پناهندگی یک  �
دیپلمات کره  شمالی را بررسی می کند. به گزارش 
از  گفت  بریتانیا  خارجه  وزارت  «بی بی سی»، 
گزارش های مربوط به «غیبت» یک عضو سفارت 
کره شمالی در لندن آگاهی یافته؛ اما هنوز نمی تواند 
این خبر را تأیید کند. رسانه های خبری کره  جنوبی 
گزارش داد ه اند یک دیپلمات کره  شمالی در لندن که 
علاوه بر انجام وظایف کنسولی، مأمور زیرنظر گرفتن 
و جاسوسی از پناهندگان آن کشور در بریتانیا هم 
بود، محل مأموریت خود را ترک و از کشور ثالث 
درخواست پناهندگی کرده است. براساس این 
گزارش، سفارت کره  شمالی در لندن درصدد یافتن 
محل فعلی این دیپلمات است. در این گزارش ها از 
دیپلمات موردنظر نامی برده نشده؛ اما گفته شده 
است همراه با همسر و فرزندان خود لندن را ترک 
کرده و به محل نامعلومی رفته است. براساس 
فهرست منتشر شده از سوي وزارت خارجه بریتانیا، 
علاوه بر هینون هک بونگ، سفیر کره  شمالی در 
بریتانیا، سفارت آن کشور در لندن پنج عضو دیگر 
دارد که فقط دو عضو آن به وظایف کنسولی 
می پردازند. درصورتی که خبر پناهندگی دیپلمات 
کره ای صحت داشته باشد، قاعدتا یکی از این دو 
نفر باید فرد پناه جو باشد. به گفته منابع دیپلماتیک، 
دولت کره  شمالی قطعا پناهندگی یک عضو ارشد 
سفارت خود در لندن آن هم به دلیل سرخوردگی 
از انجام «فعالیت های غیردیپلماتیک» را باعث 
نگرانی خواهد دانست، به ویژه اینکه با توجه به 
تعداد دیپلمات ها و منابعی که به این سفارتخانه 
اختصاص داده، ظاهرا برای آن اهمیت ویژه ای قائل 
است. «ریو سو یونگ»، وزیر خارجه کنونی کره شمالی 
که در ماه می سال جاری به این سمت منسوب شد، 
سفیر پیشین آن کشور در لندن بود و گفته می شود 
ارتباط نزدیکی هم با سفیر کنونی در این کشور دارد. 
اطلاعاتی که فرد پناهنده می تواند در اختیار کشور 
محل پناهندگی خود قرار دهد، ارزشمند خواهد بود. 
کره  شمالی نسبت به هرگونه ارتباط شهروندان خود 
با جهان خارج حساسیت فراوان دارد چه رسد به 
اعزام آنان به سایر کشورها؛ بنابراین قطعا اعضای 
سفارتخانه های خود به ویژه در کشورهای آزاد جهان 
را از میان افراد مورد اعتماد و نزدیک به حکومت 
انتخاب می کند. به نوشته رسانه های کره  جنوبی، 
وزارت خارجه و وزارت وحدت دو کره در این کشور از 
ماجرای پناهندگی عضو سفارت کره  شمالی در لندن 
آگاهی دارند و مشغول تحقیق درباره آن هستند. 
با این همه، منابع دولت کره  جنوبی هنوز درباره 
گزارش پناهندگی عضو سفارت کره  شمالی در لندن 
اظهار نظری نکرده اند. در جریان جنگ کره، بریتانیا 
به عنوان عضو ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا، 
در حمایت از کره  جنوبی وارد جنگ شد. با بهبود 
نسبی روابط بین کره  جنوبی و کره  شمالی از اواخر 
دهه ۹۰، بریتانیا و کره  شمالی در سال ۲۰۰۰ روابط 
کامل دیپلماتیک برقرار کردند و سفارتخانه ها در 

پایتخت های دو کشور مشغول فعالیت شدند. 

نیروهای عراقی در جنوب موصل
فرمانده عملیات نینوا اعلام کرد نیروهای مشترک  �

عراقی فقط ۵۰۰ متر با مرکز شهر «القیاره» فاصله 
دارند و نیروها بر اکثر حوزه های نفتی که دست 
داعش بود، تسلط یافته اند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از سایت شبکه سومریه نیوز، سرلشکر نجم الجبوری، 
فرمانده عملیات نینوا، اعلام کرد: نیروهای مشترک 
عراق از یگان ۱۵ ارتش و مبارزه با تروریسم به 
ورودی های شهر القیاره رسیده اند و ما برای ورود 
به شهر عجله ای نداریم چون در چارچوب تیمی 
مشترک به فرماندهی اتاق عملیات مشترک که 
عملکرد نیروها را تعیین می کند، عمل می کنیم. 
الجبوری تصریح کرد: نیروهای عراقی توانستند شش 
روستا در اطراف شهر القیاره در جنوب موصل را آزاد 

کنند و درگیری های روز گذشته تعیین کننده بود. 

بان  کی مون: 
دوست دارم جانشینم یک زن باشد

دبیر کل سازمان ملل در مصاحبه ای گفت  �
تمایل دارد یک زن رهبر بعدی سازمان ملل شود 
که دراین صورت برای نخستین بار از زمان تأسیس 
این سازمان یک زن سکان دار دبیرکلی سازمان ملل 
می شود. به گزارش آسوشیتدپرس، بان  کی مون، دبیر 
کل سازمان ملل، در مصاحبه ای گفت اکنون زمان 
آن رسیده که بعد از رهبری هشت دبیر کل مرد در 
سازمان ملل، یک زن این سمت را برعهده گیرد. این 
در حالی است که از میان ۱۱ کاندیدایی که چشم به 
جانشینی بان  کی مون دارند، شش نفر مرد و پنج نفر 

زن هستند. 

آماده باش همسایگان لیبی
 در مرزها

کشورهای همسایه لیبی از وضعیت آماده باش  �
فوق العاده در طول مرزهایشان با لیبی برای جلوگیری 
از ورود اعضای داعش به کشورهایشان خبر دادند؛ 
داعشی که آخرین نفس های خود را در سرت لیبی 
می کشد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت الوطن 
العربی، منابع خبری گزارش دادند بیشتر اعضای 
داعش از طریق مرزهای لیبی به سمت الجزایر و 
نیجر رفته اند. مسئولان لیبی اعلام کردند کشورهای 
هم مرز با لیبی در چارچوب تلاش ها برای جلوگیری 
از بازگشت نیروهای خارجی داعش به کشورهایشان 
در مناطق دیگری از آفریقا، در طول مرزها با لیبی 

وضعیت آماده باش فوق العاده اعلام کرده اند. 

السیسی رقبا را کنار می زند
دستگاه قضائی مصر دستور بازداشت و آغاز  �

تحقیقات از «حمدین صباحی» و «عبدالمنعم 
ابوالفتوح»، از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
را به اتهام «جاسوسی برای حزب االله و ایران» صادر 
کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، 
به دنبال شرکت حمدین صباحی و عبدالمنعم 
ابوالفتوح، رئیس حزب «مصر قوی»، در کنفرانس 
در «حمایت از مقاومت»، نبیل صادق دادستان مصر، 
دستور آغاز تحقیقات علیه آن دو به اتهام جاسوسی 
و «تهدید امنیت ملی مصر» را صادر کرد. نبیل صادق 
همچنین دستور داده تا این دو چهره سیاسی به 

محض ورود به کشور بازداشت شوند. 

اعمال منع آمدوشد در میلواکی
درحالی که مقامات میلواکی امیدوار بودند  �

منع آمدوشد دوشنبه از تداوم ناآرامی ها که در 
پی تیراندازی پلیس به یک مرد سیاه پوست به 
وجود آمده بود، جلوگیری کند، تنش ها همچنان 
در این شهر ادامه دارد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، اواخر عصر دوشنبه چندین 
افسر پلیس مسلح به تجهیزات ضدشورش، پارک 
شرمن، مرکز منطقه ای را که صحنه تیراندازی های 
اخیر و آشوب های متعاقب آن بود، محاصره 
کردند. اسکات واکر، فرماندار ایالت ویسکانسین، 
به شبکه فاکس نیوز گفت: اگرچه همچنان 
شورش هایی وجود دارد، اما امیدواریم اوضاع به 

لطف رهبران کلیسا کاملا آرام شود. 

هشدار به سبک باراک اوباما
رئیس جمهوری آمریکا با بیان اینکه از صحبت  �

درباره «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری خواهان، 
خسته شده است، از دموکرات ها خواست نسبت 
به پیش بینی های خود در انتخابات پیش رو 
بیش  ازحد اعتماد نکنند. به گزارش رویترز، باراک 
اوباما که تعطیلات خود را برای مدت کوتاهی برای 
جمع آوری حمایت مالی برای هیلاری کلینتون، 
نامزد دموکرات ها، قطع کرده، گفت: تا یک روز مانده 

به زمان برگزاری انتخابات باید از دویدن نایستیم.  

پیروزی دوباره در انتخابات
کمیسیون انتخاباتی زامبیا از پیروزی مجدد  �

رئیس جمهور فعلی این کشور در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر خبر داد. به گزارش ایسنا، در 
پی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اخیر زامبیا 
در روز جمعه، اکنون کمیته انتخاباتی این کشور 
در توییتر از پیروزی «ادگار لونگو»، رئیس جمهور 
فعلی، در انتخابات خبر داده است. براساس توییت 
منتشرشده این کمیته، لونگو با کسب ۵۰٫۳ درصد آرا 

توانسته در این انتخابات پیروز شود. 

اگر برای کسی شک و شبهه ای باقی مانده بود 
که ترامپ «ملی گرایی فاشیست» است، سخنان 
روز دوشنبه او حجت را تمام کرد. هرچند او در 
سخنرانی اش در اوهایو که قرار بود درباره چگونگی 
مقابله با تهدید داعش باشد، به دلایلی که احتمالا 
تنها برای خودش روشن است، به تکرار ادعاهای 
پیشین خود پرداخت. نامزد جمهوری خواهان در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار بود در این 
سخنرانی سیاست هایش در قبال داعش را اصلاح 
کند اما او باز هم بر لزوم یک سری اقدامات برای 
متوقف کردن داعش تأکید کرد. سخنرانی اخیر درباره 
سیاست خارجی ترامپ قرار بود نقطه بازگشتی باشد 
برای نامزدی که در روزهای اخیر محبوبیتش در 
نظرسنجی ها سقوط کرده اما به جای استفاده از زبانی 
نرم تر درباره مهاجران مسلمان، او از این سخنرانی برای 
تأکید بر گفته های نیش دار پیشینش استفاده کرد. او بار 
دیگر مهاجران را نشانه گرفت و این  بار گفت اگر در ماه 
نوامبر رئیس جمهور شود، ویزای ورود به آمریکا را از 
کشورهایی که با تروریسم در ارتباط هستند، به حالت 
تعلیق در خواهد آورد و برای کسانی که برای ورود به 
آمریکا به سیاق زمان جنگ سرد درخواست می دهند، 
امتحان عقیدتی خواهد گذاشت: «ما فقط به کسانی 
اجازه می دهیم وارد کشورمان شوند که ارزش های ما 
را به اشتراک و به مردم ما احترام می گذارند». به گفته 
ترامپ آزمون ایدئولوژیکی که در زمان جنگ سرد برای 
ورود به آمریکا برگزار می شد، باید دوباره و به شکلی 
جدید از سر گرفته شود. به گفته ترامپ که پیش تر هم 
خواهان ممنوعیت ورود مسلمانان به ایالات متحده 
شده بود، بخشی از طرح جدید او شامل تعلیق موقت 
مهاجرت از کشورهای دارای سابقه «صدور تروریسم» 
خواهد بود. او با مقایسه اسلام افراطی با «نازیسم» و 
«کمونیسم» گفت: «امروز ما بحثی را درباره چگونگی 
امن ترکردن آمریکا آغاز کردیم». طرح ترامپ که ستاد 
انتخاباتی او به آن «واقع گرایی در سیاست خارجی» 
نام داده، به نوعی تکرار وعده گذشته او برای جلوگیری 
از ورود مسلمانان به خاک آمریکاست. او آذرماه سال 
گذشته خواستار ممنوعیت کامل ورود مسلمانان به 
آمریکا شده بود اما در مبارزات انتخاباتی اش در آن 
تغییراتی داد و به جای منع کامل از محدودیت شدید 

سخن گفت. 
مبارزه علیه داعش

ترامپ در ترسیم سیاستش در قبال داعش، موضع 

پیشین خود را تغییر داد و برخلاف گذشته وعده داد 
در صورت انتخاب شدن، برای مبارزه با گروه داعش با 
متحدان ناتو همکاری خواهد کرد. او که اظهاراتش 
درباره ناتو در تابستان سال جاری جنجال برانگیز شد 
و انتقاد شدید متحدان آمریکا و حتی هم حزبی های 

او در حزب جمهوری خواه را به دنبال داشت، این  
بار گفت: «در مأموریت جدید خود همکاری نزدیکی 
با ناتو خواهیم داشت». او در اظهاراتی متوهمانه 
گفت: «من قبلا گفته بودم که ناتو از کار افتاده است 
چراکه در مقابله با تروریسم شکست خورده بود. 

بعد از نظرات من، آنها سیاست خود را تغییر داده اند 
و درحال حاضر دارای بخش جدیدی هستند که روی 
تهدیدهای تروریستی متمرکز شده است». مثل همیشه 
هیلاری کلینتون هم از انتقادات ترامپ بی نصیب 
نماند. در ادامه جنگ لفظی ترامپ و دموکرات ها، 
نامزد جمهوری خواهان که هفته گذشته باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا را بنیان گذار داعش خطاب 
کرده بود، در سخنرانی اخیر خود به هیلاری کلینتون 

به دلیل ظهور داعش حمله کرد. 
علیه ایران

ترامپ در اظهارات خود بار دیگر به ایران حمله 
کرد و کشورمان را بزرگ ترین حامی تروریسم خواند. او 
مدعی شد: «توافق هسته ای با ایران، کشور شماره یک 
حامی تروریسم را در مسیر دستیابی به سلاح هسته ای 
قرار می دهد». نامزد جمهوری خواهان در ادامه گفت 
«سیاست خارجی اوباما و کلینتون داعش را به وجود 
آورد، خاورمیانه را بی ثبات کرد و ایران را که همچنان 
شعار مرگ بر آمریکا سر می دهد در موقعیت برتر 
نه تنها در خاورمیانه بلکه در جهان قرار داد». اظهارات 
ترامپ در حالی است که در روزهای اخیر، اظهارات 
جنجالی او بار دیگر موردتوجه رسانه های آمریکا قرار 
گرفته است. او در هفته پیش چهار بار در گفت وگوهای 
جداگانه تأکید کرد که اوباما را بنیان گذار داعش 
می داند، اما بعدا عقب نشینی کرد و گفت به «طعنه» 

این را گفته است. 
انتقاد از ترامپ

البته این تنها ترامپ نبود که کلینتون را سیبل انتقاد 
خود قرار داد؛ پیش از شروع سخنرانی ترامپ، کمپین 
کلینتون در حرکتی پیش دستانه در توییتی نوشت: 
«نامزدی ترامپ به خودی خود آسیبی به امنیت ملی 
ماست». جو بایدن معاون رئیس جمهوری آمریکا هم 
روز گذشته در کمپینی در ایالت پنسیلوانیا با انتقاد از 
ترامپ گفت که او شایستگی هدایت آمریکا را ندارد. 
او همچنین گفت که اتهامات ترامپ درباره این 
موضوع که اوباما و کلینتون داعش را بنیان نهاده اند، 
زندگی نیروهای آمریکایی در خارج از این کشور را 
در معرض خطر قرار می دهد. به گفته بایدن، نامزد 
جمهوری خواهان از عواقب نامطلوبی که این اظهارات 
می تواند بر متحدان، دوستان و امنیت فیزیکی نیروهای 
آمریکا داشته باشد، آگاه نیست. آن طور که معاون 
رئیس جمهوری آمریکا مدعی شده: «ترامپ همین حالا 

هم از امنیت آمریکا کاسته است».

سخنرانی ترامپ درباره چگونگی مبارزه با داعش

ایدئولوژی های  میلیاردر  نیویورکی
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هنوز کمتر از ۴۸ ساعت از حمله جنگنده های سعودی به 
مدرسه ای در صعده یمن و کشته شدن ۱۰ کودک نگذشته بود که 
بمباران بیمارستانی در یک استان شمالی دیگر تحت کنترل نیروهاي 
حوثی، باری دیگر موج اتهامات بین المللی را روانه ائتلاف نظامی 

اعراب به رهبری سعودی ها کرد. 
بمباران بیمارستانی در شهر «عبس»، در استان مرزی «حجه» که 
از سوی سازمان پزشکان بدون مرز اداره می شود، در حالی ۱۱ کشته و 
بیش از ۱۹ زخمی بر جای گذاشته که نام یکی از پرسنل این سازمان 

غیردولتی نیز در بین قربانیان به چشم می خورد. 
ائتلاف اعراب که از ماه مارس گذشته و پس از تصرف بخش های 
بزرگی از یمن، از جمله پایتخت آن، صنعا به وسیله نیروهاي حوثی، به 
طور رسمی مداخله خود را در جنگ داخلی آن کشور آغاز کرده، از ماه 
جاری میلادی و در پی شکست مذاکرات صلح به میانجیگری سازمان 
ملل، کارزار هوایی خود را به طرز بی سابقه ای شدت بخشیده است؛ 
چنان که بنا بر گفته سازمان پزشکان بدون مرز، حمله روز دوشنبه 

چهارمین نمونه از نوع خود در کمتر از یک سال گذشته بوده است. 
«ترزا سانکریستووال»، مدیر واحد اورژانس این سازمان پزشکی در 
یمن، ضمن اعلام این خبر، ابراز تأسف کرده که بار دیگر شاهد بمباران 
بیمارستانی فعال و مملو از بیماران و کادر داخلی و بین المللی 
پزشکی در جریان جنگی بوده که گویا هیچ احترامی برای بیماران و 

تسهیلات پزشکی قائل نیست.
او تأکید کرده بیمارستان موردنظر که نیمی از آن در جریان حمله 
روز دوشنبه به کلی تخریب شده، از ابتدای منازعات داخلی یمن به 
طور فعالانه در حال خدمت رسانی به بیماران و قربانیان جنگی بوده 
و مختصات جغرافیایی آن به طور پیوسته برای همه طرف های درگیر 
ارسال می شده است. این مدیر ارشد سازمان پزشکان بدون مرز ضمن 

اشاره به موقعیت جغرافیایی بیمارستان که در مرکز یک اردوگاه 
آوارگان واقع شده و برای مثال میزبان نزدیک به ۲۵ زن باردار بوده 
است، خاطرنشان کرده در شرایطی که غیرنظامیان یمنی حتی در 
هنگام دریافت مراقبت های پزشکی نیز گریزی از خشونت های جاری 
نظامی در آن کشور ندارند، دیگر نمی توان با توجیهاتی از قبیل اشتباه 
محاسباتی و ...، چنین جنایاتی را توجیه کرد؛ جنایاتی که به باور او، 
نقض آشکار قطع نامه های سازمان  ملل در لزوم پایان دهی حملات به 
تأسیسات پزشکی در جنگ یمن و احترام به حقوق بین الملل است که 

بیش از همه، غیرنظامیان را قربانی خود کرده است.
در این میان و در شرایطی که متحد کلیدی ریاض، یعنی ایالات 
متحده نیز درباره گزارش های وارده که نشان از حمله به تأسیسات 
بشردوستانه دارد، ابراز نگرانی کرده، دبیر کل سازمان ملل از این فراتر 
رفته و ضمن محکومیت شدید حمله روز دوشنبه، اعلام کرده به شدت 
از تشدید کارزار هوایی در یمن آزرده است. «بان کی مون» در بیانیه ای 

که ساعاتی پس از حمله منتشر کرده، یادآوری کرده همه بیمارستان ها 
و کادر پزشکی فعال در جریان منازعات تحت حمایت قاطع قوانین 
بشردوستانه بین الملل قرار داشته و هرگونه حمله به آنان یا دیگر 

زیرساخت های غیرنظامی، ناقض جدی حقوق بین الملل است. 
سازمان عفو بین الملل نیز در حالی بمباران روز دوشنبه را تأسف آور 
و ادامه آن را زنجیره اي از حملات غیرقانونی به تأسیسات پزشکی 
دانسته که نشان از استمرار روند نگران کننده بی توجهی به حیات 
غیرنظامیان دارد که تیم مشترک ارزیابی حوادث، متشکل از اعضای 
ائتلاف نظامی به رهبری عربستان سعودی، مدعی شده فورا همه 
گزارشات رسیده را جمع آوری و تحقیقاتی مستقل درباره بمباران 

بیمارستان موردنظر ترتیب داده است. 
این گروه ۱۴ عضوی که مدتی است در نتیجه افزایش انتقادات و 
محکومیت های بین المللی درباره شمار روزافزون قربانیان غیرنظامی 
در کارزار ائتلاف سعودی، در قامت یک تیم تحقیقاتی تشکیل شده 
است، وعده داده نتایج تحقیقات خود را در اختیار عموم قرار دهد. 
این تیم تحقیقاتی ماه گذشته به کمبودهایی در دو پرونده از هشت 
پرونده ای که درباره حملات هوایی ائتلاف به اهداف غیرنظامی در 
دست گرفته بود، اذعان کرده و برای مثال، نیروهای ائتلاف را مسئول 
حمله به بیمارستان دیگری تحت اداره سازمان پزشکان بدون مرز 
اعلام کرده بود؛ هرچند در همان مورد نیز نیروهاي حوثی را متهم 
کرده بود که از این بیمارستان به عنوان محل اختفای خود بهره 
می برده اند. این در حالی است که شورای عالی سیاسی، متشکل از 
نمایندگان شورشیان که همین ماه گذشته و در پی شکست مذاکرات 
سه ماهه صلح در کویت اعلام وجود کرده، از سازمان ملل خواسته 
با تشکیل یک کمیته تحقیقاتی مستقل، جنایات نیروهای ائتلاف را 

بررسی کند.  

آغاز کمپین انتخاباتی جمهوری خواهان آمریکا در اسرائیل
حزب جمهوری خواه آمریکا این هفته به منظور جلب نظر شهروندان آمریکایی مستقر در اسرائیل برای 
شرکت در انتخابات آتی ریاست جمهوری و دادن رأی به کاندیدای این حزب، کمپینی را در سرزمین های 
اشغالی به راه انداخته است. جنبش اسرائیلی حامی «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، که شعارش به نفع اسرائیل است، به ویژه در بین جوانان مذهبی آمریکایی دور از وطن 
به شدت افزایش یافته است. ۶۱ درصد مردم اسرائیل رفتار ترامپ را نسبت به رژیم صهیونیستی بسیار دوستانه یا 
متعادل می دانند. نتایج نظرسنجی یک مؤسسه دموکراسی اسرائیلی نشان داده است ۳۴ درصد اهالی این رژیم، 
ترامپ را حامی اسرائیل و ۲۸ درصد هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها، را حامی خود می دانند. این در حالی 
است که اظهارات ترامپ در ماه فوریه جمهوری خواهان یهودی را نگران کرده بود. ترامپ در اظهاراتی ادعا 
کرده بود در مناقشه در مذاکره میان اسرائیل و فلسطین درباره ایجاد کشور مستقل فلسطین بی طرف خواهد 
بود. در مقابل حزب دموکرات نسبت به جمهوری خواهان فعالیت کمتری در اسرائیل دارد. شلدون شورر، یکی 
از فعالان دموکرات در اسرائیل می گوید این حزب تاکنون فقط توانسته دو برنامه عمومی در این رژیم داشته 
باشد و برنامه ای هم برای رقابت با برنامه های جمهوری خواهان ندارد. درحالی که آمریکایی های اسرائیل هم 
ترامپ را گزینه اول برای انتخاب به عنوان رئیس جمهور نمی دانند، باز هم میان دو گزینه موجود به نظر، او را 
ترجیح می دهند. با وجود محبوبیت بیل کلینتون، رئیس جمهور سابق آمریکا در اسرائیل، هیلاری اکثرا مسئول 
سیاست های نه چندان محبوب دولت اوباما معرفی می شود؛ سیاست هایی از جمله حمایت از توافق هسته ای 

با ایران که تابستان سال گذشته به امضا رسید.

حمله جنگنده های سعودی به بیمارستانی در شمال یمن، ۱۱ کشته بر جای گذاشت
جنایات بدون مرز

ناظران سیاسی تأکید می کنند با افزایش نگرانی  
نسبت به شکست «دونالد ترامپ» از «هیلاری 
کلینتون» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
که ممکن است به قیمت ازدست رفتن اکثریت 
جمهوری خواهان در کنگره تمام شود، ترامپ 
هرچه بیشتر سلطه اش بر حزب جمهوری خواه 
را از دست می دهد. تعداد جمهوری خواهانی 
که قصد دارند از حمایت دونالد ترامپ، نامزد 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  جمهوری خواهان 
ماه نوامبر آمریکا، دست بردارند در هفته گذشته 
به سطح جدیدی رسید و از چند مقام عالی رتبه ای 
که دست به چنین اقدامی زده اند، می توان به 
سوزان کالینز، سناتور جمهوری خواه از ایالت مینه، 

اشاره کرد.
و  سابق  قانون گذاران  و  مقامات  تعداد 
کنونی جمهوری خواه که تمایل مشابهی برای 
 حمایت نکردن از ترامپ در انتخابات داشته اند، 
افزایش یافته است. سه هفته مانده به کنوانسیون 

جمهوری خواهان در کلرادو، نظرسنجی ها حاکی 
از آن است که ترامپ در افزایش حمایت  اعضای 
حزبش از خود ناکام بوده درحالی که به سرعت 
حمایت دموکرات ها از هیلاری کلینتون، نامزد 
این حزب در انتخابات ریاست جمهوری، افزایش 
مي یابد. جمهوری خواهان اکنون معتقدند این 
رقابت انتخاباتی به یک دوراهی نزدیک می شود. 
آنها می گویند ترامپ سه هفته فرصت دارد تکان 
و رونقی به اوضاع دهد یا با متارکه تمام عیار 
این حزب مواجه شود؛ رویدادی که برای ترامپ 
فاجعه خواهد بود. «ران بونجین»، استراتژیست 
جمهوری خواه، مي گوید: ترامپ هم اکنون در 
مخمصه ای بزرگ گیر افتاده است.به گفته 
کارشناسان، طرح ترامپ که ستاد انتخاباتی او 
به آن نام «واقع گرایی در سیاست خارجی» داده، 
به نوعی تکرار وعده گذشته او برای جلوگیری 
از ورود مسلمانان به خاک آمریکاست. او سال 
گذشته خواستار ممنوعیت کامل ورود مسلمانان 

به آمریکا شده بود، اما در مبارزات انتخاباتی اش 
در آن تغییراتی داد و به جای منع کامل، از 
محدودیت شدید سخن گفته است. به گفته 
مشاوران انتخاباتی آقای ترامپ، او صرف نظر از 
مواضع عقیدتی، حاضر به همکاری با هر کشوری 
است که به مأموریت او برای نابودکردن اسلام 
افراطی اعتقاد دارد. اما این سیاست ها به سرعت 
تحت الشعاع این گفته ترامپ قرار گرفت که باراک 
اوباما، رئیس جمهور آمریکا، بنیان گذار داعش 

است.
برخي از کارشناسان نیز بر این باورند که دونالد 
ترامپ در تبلیغات خودش از نوعی غوغاسالاری 
استفاده می کند و در این فضا نمی توان چارچوب 
مشخصی را در رفتارهایش مشاهده کرد. بالاخره 
این فرد هیچ سابقه سیاسی و مدیریتی ای در 
سطح کلان ندارد و به همین دلیل دمدمی مزاج 
و یادآور سیاست ها و رفتارهای جورج بوشِ پدر 
است. ترامپ با این ویژگی حتما از اسرائیل و لابی 

یهودی حمایت های همه جانبه ای خواهد داشت 
و هرآنچه را اوباما در منطقه رشته است پنبه 
خواهد کرد. به همین دلیل فعالیت های این چند 
ماه اخیر  میلیاردر آمریکایی، حتی تصمیم گیران 
ارشد حزب جمهوری خواه را هم به شدت نگران و 

حتی ملتهب کرده است.
در چنین شرایطي هیلاري کلینتون نمي تواند 
به طور کل ناقض سیاست هاي اوباما باشد و با 
تفاوت هاي جزئي، به موضع هشت سال گذشته 
کشورش ادامه خواهد داد. اما ترامپ قصدش 
چیزي نیست جز اینکه زیروبم دستاوردهاي اوباما 
را به هم بریزد. به همین دلیل خاورمیانه در دولت 
احتمالي هیلاري کلینتون قطعا خاورمیانه اي 
امن تر نسبت به خاورمیانه اي است که ترامپ 
تصمیم گیرنده اصلي در آمریکا باشد. به همین دلیل 
حتي طبقه متوسط و پایین مردم ساکن در 
خاورمیانه تمایل به برنده شدن هیلاري کلینتون 

دارند تا دونالد ترامپ.

مخمصه اي براي ترامپ


